Чăваш Республики

Вăрнар районĕн

администрацийĕ

Чувашская Республика

Администрация

Вурнарского района

ЙЫШĂНУ

07.08.2017 ҫ. № 480

Вăрнар поселокĕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2017 г. № 480

пгт Вурнары

О порядке введения в действие

графика ограничений отпуска тепловой

энергии и теплоносителя в случае

принятия неотложных мер по

предотвращению или ликвидации аварий в

осенне-зимний период 2017/2018 года

В соответствии с Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации,

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 08 августа 2012 года №808,

руководствуясь «Организационно-методическими рекомендациями по пользованию системами

коммунального теплоснабжения в городах и других населенных пунктах Российской Федерации МДС

41-3.2000», утвержденными Приказом Госстроя России от 21 апреля 2000 года N 92 администрация

Вурнарского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать график ограничений отпуска тепловой энергии и теплоносителя при недостатке

тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности тепловых сетей по Вурнарскому

району Чувашской Республики (приложение №1).

2. Согласовать перечень потребителей, не подлежащих включению в график ограничения

отпуска тепловой энергии и теплоносителя (приложение №2).

3. Теплоснабжающим организациям Вурнарского района Чувашской Республики ввести в

действие график ограничения отпуска тепловой энергии в случае угрозы возникновения аварийной

ситуации, требующей принятия безотлагательных мер, при возникновении дефицита тепловой

мощности и отсутствии резервов на источниках тепла.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Вурнарского района Чувашской

Республики от 27 сентября 2016 года № 481 «О порядке введения в действие графика ограничений

отпуска тепловой энергии и теплоносителя в случае принятия неотложных мер по предотвращению или

ликвидации аварий в осенне-зимний период 2016/2017 года».

5. Сектору информатизации обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

сайте администрации Вурнарского района в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства,

жилищно-коммунального хозяйства, по закупкам товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд администрации Вурнарского района.

Глава администрации                                                                                                                      Л.Г. Николаев

А.Л. Михайлов

Тел. 8 (83537) 2-53-83

Приложение №1

к постановлению администрации

Вурнарского района

Чувашской Республики

от 07.08.2017  № 480

Очередность

отключений

Отключенные потребители Вид отключаемой нагрузки

(отопление, ГВС)

I Объекты образования и культуры отопление

II Объекты ЖКХ отопление

Отключаемые потребители аварийной и технологической брони не имеют.

Объекты здравоохранения, детские дошкольные, школьные учреждения и объекты социального

назначения с круглосуточным пребыванием людей ограничению не подлежат.

Приложение №2

к постановлению администрации

Вурнарского района

Чувашской Республики

от 07.08.2017   № 480

№

п.п.

Наименование учреждений Адрес

Учреждения здравоохранения

1 Бюджетное учреждение Чувашской Республики

"Вурнарская центральная районная больница"

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

Вурнарский район, пгт

Вурнары, ул. Жоржа Илюкина,

д.15

2 Калининская участковая больница Вурнарский район, с.

Калинино, ул. Школьная, д.5

3 Бюджетное учреждение «Калининский ПНИ» Минтруда

Чувашии.

Вурнарский район, с.

Калинино, ул. Советская, 26А